
Provincia di Alessandria 
DIREZIONE VIABILITÀ  

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Vista la richiesta inoltrata dalla Società Gestione Acqua S.p.A. in data 30.12.2025, qui registrata al n° 66331 
del 30.12.2025, con la quale viene richiesta una proroga di modifica della viabilità ordinaria lungo la S.P. n° 
110 “San Sebastiano – Pertuso”, nel tratto compreso tra il Km 11+100 ed il Km 11+150 (Frazione Zebedassi 
–Comune Cantalupo Ligure), al fine di consentire la posa di nuova condotta idrica; 
 

dato atto che a tutela della sicurezza stradale e del Personale operante in cantiere si rende necessario la 
regolamentazione della circolazione con senso unico alternato; 
 

sentito l’Ufficio Tecnico Provinciale; 
 

visti gli Artt. 5,6 e 37,38, del D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285 - del Nuovo Codice della strada; 
 

visto l’art. 74 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

 
O R D I N A 

 
 
la regolamentazione della circolazione stradale lungo la S.P. n° 110 “San Sebastiano - Pertuso” come di 
seguito specificato: 
 

 senso unico alternato regolato da impianto semaforico e/o movieri nel tratto compreso tra il Km 11+100 
ed il Km 11+150 (Frazione Zebedassi – Comune Cantalupo Ligure) dal giorno 13.01.2026 al giorno 
06.02.2026. 

 
 

La segnaletica temporanea di cantiere e i dispositivi luminosi saranno conformi al D.L. vo 30 Aprile 1992 n. 
285 (Nuovo codice della strada) e D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 (Regolamento di esecuzione e di 
attuazione del nuovo codice della strada) e Decreto 10 luglio 2002 (Disciplinare tecnico relativo agli schemi 
segnaletici differenziati per categoria di strade, da adottare per il segnalamento temporaneo). 
 
La posa in opera, il guardianaggio, la manutenzione della segnaletica, nonché le installazioni luminose di 
segnalazione cantiere e dell’impianto semaforico, restano interamente a carico della Ditta esecutrice dei 
lavori BAILO S.R.L. con sede in Novi Ligure, che dovrà garantirne il costante buon funzionamento per 
l’intero periodo dei lavori. 
 

La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico a cura e spese Ditta esecutrice dei lavori BAILO S.R.L. 
con sede in Novi Ligure,  che resterà unica responsabile per danni a persone o cose che dovessero verificarsi 
per mancanza o insufficienza della segnaletica di cantiere, manlevando la Provincia di Alessandria ed il 
Personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa o molestia anche giudiziaria. 
 

L’Impresa BAILO S.R.L.comunica che durante il periodo dei lavori si potranno avere informazioni sulla 
percorribilità della strada e segnalare eventuali sopraggiunte criticità contattando il seguente numero 
telefonico reperibile  24h/24h e 7gg./7gg: cell. 335 8279252. 
 

Il presente provvedimento può essere revocato o modificato su semplice richiesta della Provincia di 
Alessandria qualora necessario per motivi di sicurezza per la circolazione stradale. 
 
 
La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante l’installazione, della segnaletica prescritta 
dall’art 21 del D.L.vo 285/92 e dall’Articolo 33  del D.P.R. 495/92. 
 
 

      COMUNE DI CANTALUPO LIGURE - Prot 0000118 del 12/01/2026 Tit 10 Cl 1 Fasc 



 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni, ricorso al Ministero delle  Infrastrutture e 
Trasporti ai sensi dell’art. 37 – comma 3 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e dell’art. 74 del D.P.R. 16/12/1992  
n. 495. 
 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza. 
 
 
 
Ord. P.S. n. 3353- L.T. – N.P.G.682 DEL 12.01.2026 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
DIREZIONE VIABILITA’  
(Ing. Paolo PLATANIA) 

(Il presente documento è sottoscritto, omettendo la firma olografa, esclusivamente con firma Digitale ai 
sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 che attribuiscono pieno valore probatorio) 

      COMUNE DI CANTALUPO LIGURE - Prot 0000118 del 12/01/2026 Tit 10 Cl 1 Fasc 


